

1. Bordtennisklubben Åsen		
Beviljat belopp 2022 2 000	Ansöker om 2023 5 184 (4 000)	Förslag 2023 2 000
Totalt antal medlemmar/deltagare (19) 16 betalande 3 stöd	Varav flickor/kvinnor 1	Varav pojkar/män (18) 15
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 11	Varav flickor/kvinnor 1	Varav pojkar/män 10
Lokal Hyr i Hägerstensåsens Medborgarhus, 38 300 kr/år för 2021.		
<p>Målgrupp Pensionärer</p> <p>Mål Föreningen har till ändamål att i hyrda lokaler (Hägerstens medborgarhus) bedriva bordtennis för pensionärer.</p> <p>Beskrivning av verksamheten En bordtennisklubb för pensionärer som spelar bordtennis två gånger i veckan, måndag och onsdag, 10-13. Spelsäsongerna är januari till maj och september till december. De har samtidigt en social gemenskap med kaffe och samtal varje gång de träffas och håller kontakt med varandra bland annat via facebook-sida. Klubben har ett lag som spelar i Stockholmspensionärsserie. 5 medlemmar ingår i klubb laget. Varje år anordnat de klubbmästerskap i singel på våren och dubbel på hösten. Målet är att klubbmedlemmarna ska känna trivsel bland likasinnade samtidigt som de med pingisen får lagom motion och tränar balans samt bollsinn.</p> <p>Söker medel till Bidraget klubben ansöker avser täcka kostnaderna av det underskott som uppstått då de fått ökad hyra. Samtidigt har de på grund av pandemin tappat några medlemmar och fått in mindre med pengar för kaffe med dopp som de har vid varje speltillfälle. Klubbens intäkter är medlemsavgifter och fikainkomster.</p> <p>Stöd från andra bidragsgivare Inga kända.</p> <p>Förvaltningens synpunkter Målgruppen pensionärer överensstämmer med stadsdelsnämndens prioritering och verksamheten bedrivs enligt stadsdelsnämndens regler. Föreningsbidrag är dock inte tänkt som hyresbidrag eller hyressubvention utan bidrag till verksamhet. Förvaltningen har fört samtal inför 2022 med föreningens representant om det kan vara möjliga att använda andra lokaler, men de önskar vara kvar i nuvarande. Förvaltningen föreslår att föreningen får verksamhetsbidrag i likhet med andra mindre pensionärsföreningar och utifrån antalet medlemmar i föreningen.</p>		

2. Brännkyrka hembygdsförening		
Beviljat belopp 2022 16 000	Ansöker om 2023 38 000	Förslag 2023 16 000
Totalt antal medlemmar/deltagare 364 medlemmar i augusti 2022	Varav flickor/kvinnor 209	Varav pojkar/män 155
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 265	Varav flickor/kvinnor 151	Varav pojkar/män 114
<p>Lokal Hembygdsgården Lerkrogen som de hyr av Fastighetskontoret. Kostnad inklusive el, sopor och städ ca 98 000kr/år (2023). Hägerstensåsens hembygdsförening nyttjar också lokalen och betalar då 30 000 kr/år. Den hyrs även ut till andra.</p>		
<p>Målgrupp Verksamheten är öppen för alla. I huvudsak är medlemmarna i de övre åldrarna.</p>		
<p>Mål Vårda och synliggöra hembygden i dag, dess historiska natur- och kulturarv och dess traditioner. Främja kunskapen om hembygden, utveckla förståelse och engagemang för hembygden och dess historia.</p> <p>”Kulturarvet förändras i takt med samhällsutvecklingen. Vårt mål är att förmedla kunskap och känsla av det materiella och immateriella kulturarvet för att kunna förhålla sig till dåtid, nutid och framtid. Varje enskild aktivitet har detta som målsättning.”</p>		
<p>Beskrivning av verksamheten Föreningen är en allmännyttig ideell förening med säte i Älvsjö i Stockholms kommun och ansluten till Stockholm Läns Hembygdsförbund. Föreningens huvudsakliga verksamhetsområde utgörs av Brännkyrka och Vantör distrikt.</p> <p>Till grund för verksamheten ligger kulturarvspropositionen. De vill arbeta med att främja ett levande kulturarv som bevaras, används och utvecklas till alla. I så stor utsträckning som möjligt ska verksamhetens innehåll spegla olika gruppers arv och vilka värden som ska tillvaratas på något sätt.</p>		
<p>Söker medel till ”Vår konkreta verksamhet för att uppfylla kulturarvet är följande aktiviteter som vi söker bidrag för att kunna genomföra:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Social mötesplats varje söndag under större delen av året på hembygdsgården Lerkrogen där många äldre människor får tillfälle att mötas. 2. En mångfald av föreläsningar om vår bygd både i går, idag och framtid. 3. Vi producerar lokala skrifter om vår hembygd varje år med ett speciellt tema. 4. Vi digitaliserar och dokumenterar bilder och ger dem en berättelse. 5. Vi genomför vandringar i stadsdelen i huvudsak i gamla Älvsjö. 6. Vi bjuder in skolbarnen till Kultur i ögonhöjd där de får kunskaper om gamla traditioner, sin 		

bygd och livsmiljöer.

7. Vi genomför Webbinarier för medlemmar och andra intresserade som har svårt att lämna sitt hem men är intresserade av bygden.
8. Vi planerar en fortsättning på musik i parkerna under sommarhalvåret.
9. Vi utvecklar kulturarvet som besöksmål för att nå nya intressenter-turistsatsning.
10. Kunna betala kostnader förknippade till fastigheten som vi hyr av staden. ”

Redovisade kostnader och övriga bidrag/inkomster

Fastighetskostnader 30%	15 000 kr
Webbinarier teknikkostnad med mera	3 000 kr
Framtagningen av skrifter 25%	8 000 kr
Utåtriktade aktiviteter inkl administration 25-30st	12 000 kr
Ansökta medel från H-Ä totalt	38 000 kr

Stöd från andra bidragsgivare

Föreningen söker medel från Postkodlotteriet med 50 000 kr. Föregående år beviljades de av postkodslotteriet 40 000.

Övriga intäkter kommer huvudsakligen från medlemsavgifter, uthyrning av lokal samt intäkter vid försäljning (tidskrifter m.m)

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för verksamhetsbidrag till föreningar. Föreningen har möjlighet att hyra ut sin lokal till andra föreningar och samverka om program. Året efter sammanslagningen av stadsdelarna, 2021, fick föreningen ett höjt bidrag. De bägge hembygdsföreningarna erhöll då likvärdiga bidrag och utifrån medlemsantal och likartad verksamhet.

Förvaltningen föreslår bibehållit verksamhetsbidrag i samma storlek som föregående år och som motsvarande organisation, Hägerstens hembygdsförening föreslås.

3. DHR Söder om söder			
Beviljat belopp 2022 20 000	Ansöker om 2023 30 000	Förslag 2023 20 000	
Totalt antal medlemmar/deltagare 510	Varav flickor/kvinnor ca 50%	Varav pojkar/män	
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 32 (37)	Varav flickor/kvinnor ca 50%	Varav pojkar/män	
Lokal Föreningen håller till på Fruängsgårdens servicehus, både vid lördagskaféer och midsommarfirande. Men under pandemin har de fått byta lokal med hyreskostnad som följd.			
Målgrupp Unga och äldre med eller utan funktionshinder, medlemmar såväl som icke medlemmar.			
Mål Kamratstödande och kan för sina medlemmar bedriva social verksamhet. De vill aktivera personer med rörelsehinder, bryta isolering och stärka självkänslan.			
Beskrivning av verksamheten DHR-avdelning är förbundets grundorganisation. De driver rättighetspolitisk verksamhet så att personer med nedsatt rörelseförmåga blir fullt jämställda, jämlika och delaktiga i samhället. Aktiviteter och social samvaro för äldre och yngre med eller utan funktionshinder. Allmän DHR-information. Sektionens syfte är att ordna träffar av social karaktär med kulturinslag. Träffar och resor anordnas med tanke på att personer med ganska svåra funktionsnedsättningar ska kunna delta. Exempel är Musikkaféer, midsommarfirande, endagsbussresor och båtresor. Utbildade ledsagare anlitas för att hjälpa till med sådant som deltagarna själva inte klarar av. Föreningen har representant i stadsdelens funktionshinderråd. Boende på Fruängsgården finns bland deltagarna.			
Söker medel Söker bidrag för att hålla nere deltagarnas egen avgift. till musikkaféer, lunchträffar, ledsagning och lokalhyra.			
Kostnader: Lokalhyra 25 000 kr, Ledsagning 66 000 kr, Musikcaféer 50 000 kr, Uppvaktningar 5 000 kr, Styrelsen 2 000 kr.			
Stöd från andra bidragsgivare/ Andra sökta och beviljade bidrag			
Bidragsgivare	Sökt föregående år	Beviljat föregående år	Kommer söka underåret
Farsta sdn	5000	5000	5000
Skarpnäcks sdn	5000	5000	5000
Södermalms sdn	10000	0	10000
E-Å-V sdn	5000	5000	5000

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för verksamhetsbidrag till föreningar och målgruppen är prioriterad. Föreningen föreslås få verksamhetsbidrag för den del av verksamhet som bedrivs i eller för stadsdelens boende.

4. Föreningen Midsommargården – ett hus för alla

Beviljat belopp 2022	Ansöker om 2023	Förslag 2023
175 000	425 000	225 000
Totalt antal medlemmar/deltagare	Varav flickor/kvinnor	Varav pojkar/män
398 (283)	234	164
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 211 (138)	Varav flickor/kvinnor	Varav pojkar/män
	131 (77)	80

Lokal Föreningen hyr lokaler vid Telefonplan som tidigare ägdes av stiftelsen Midsommargården. Nu ägs lokalerna av en privat skola som har gymnasieundervisning dagtid för elever med intellektuell funktionsnedsättning. Föreningen har tillgång till lokalerna huvudsakligen kvällstid och helger. De hyr/lånar även i sin tur ut lokalerna.

Målgrupp

Personer i alla åldrar och med olika bakgrund. Syftet med verksamheten är att skapa förutsättningar för jämlika möten och samtal med kulturella upplevelser som bas.

Mål

Mångfald-möten-möjligheter är ledord för verksamheten. Midsommargården ska ha ett efterfrågat och aktuellt utbud av kulturella och sociala verksamheter, vara en angelägen mötesplats och erbjuda en inkluderande verksamhet samt vara en plattform för engagemang och samhällskraft. Föreningen, som är en ideell förening, har till ändamål att verka för gemenskap och förståelse mellan människor. Den ska erbjuda kulturella och sociala verksamheter som riktar sig till olika åldersgrupper. Föreningen vänder sig ofta till kulturovana personer och de flesta event är därför gratis. Tröskeln för att delta i verksamheten ska vara låg. Alla ska känna sig välkomna och där en också kan skapa egna kulturevent.

Beskrivning av verksamheten

”Midsommargården grundades 1946 och har under decennier varit en viktig mötesplats för kultur, bildning och humanism. Midsommargården är en av Stockholms sex hemgårdar och har en unik historia och ett kulturellt arv som vi som ideell förening strävar efter att förvalta väl. Styrkan som hemgårdsrörelsen och Midsommargården bär är att verka för en plats som präglas av ett öppet och kreativt klimat där människor med olika bakgrund och förutsättningar möts, lär av varandra, utbildar sig, utvecklas och trivs. Det som genomgående för verksamheten på Midsommargården framåt är synen att kultur förenar. Gemensamma kulturupplevelser är en bra bas för människor att mötas kring. Midsommargården är en plats där taket är högt och olikhet en norm.

Midsommargården är en kulturell mötesplats i stadsdelen. Genom ett varierat utbud för alla åldrar fyller Föreningen Midsommargårdens verksamhet en viktig funktion/roll och kompletterar stadens utbud i stadsdelen. Föreningen Midsommargården har nära kontakt med stadsdelsförvaltningen och för löpande dialog kring olika former av verksamhet och möjliga

samarbeten. Föreningen samarbeta med andra lokala aktörer och ingår i nätverk med företag, organisationer och ideella föreningar. Föreningen Midsommargården och verksamheten i huset har under åren utvecklats till en knutpunkt i området och föreningen får ofta förfrågningar från olika aktörer som vill inleda samarbeten. Midsommargården skapar verksamhet utifrån ledord som mod, trygghet, värme, professionalism, hög konstnärlig kvalitet och en känsla av tillhörighet.”

Söker medel till

Bidraget avseende 2023 kommer användas till att skapa kulturell och kreativ verksamhet för alla åldrar. Genom bland annat genom

- Samarbeten med Dansistan/Cirrkurstan och Musikcentrum Öst erbjuder de professionella dans- och cirkusföreställningar samt konserter för barn i olika åldrar,
- StudioTeen erbjuder de kreativa kurser och kollon för barn och unga i åldern 10-15 år
- StudioUng erbjuder de ungdomar och unga vuxna i åldern 16-25 år kreativ öppen verksamhet
- Föreningens verksamhet för seniorer erbjuder vi zumba, seglingar och kulturverksamhet för stadsdelens äldre
- De når också många nyetablerade personer genom att de arbetar aktivt för att nyetablerade och etablerade ska mötas i våra olika verksamheter samt genom sina sim- och cykelkurser.
- Projektet MedVän lockar både nyetablerade och etablerade boende i stadsdelen Till deras olika event, såsom SWOP, Kulturnatten, föreläsningar och olika föreställningar, lockar många boende i området.

Många familjer hittar till Midsommargårdens olika verksamheter. Under år 2023 planerar föreningen att ytterligare utveckla och utöka StudioTeen genom att erbjuda dagkollon på fler skollov än tidigare. På dessa kollon erbjuder föreningen alltid kostnadsfria platser för barn vars föräldrar inte har möjlighet att betala deltagaravgiften. Föreningen planerar också att utveckla verksamheten i Gläntan (i Västbergaskogen) Där kommer det bland annat vara filmvisningar, konserter, workshoppar och föreställningar. Under 2023 kommer föreningen också utöka verksamheten för seniorer genom att erbjuda fler seglingar, mer kulturverksamhet dagtid samt zumba i Svandamsparken regelbundet under hela året.

Det sökta bidraget kommer främst användas till arvoden. En mindre del kommer användas till hyra, löner, administration och marknadsföring.

Myndighet, fond eller dylikt	Beviljat föregående år	Sökt kommer att söka under året
Stockholms kulturförvaltning	1 465 000	1 650 000
Stiftelsen Midsommargården	1 500 000	1 500 000
Länsstyrelsen i Stockholm	831 000	600 000
Gålöstiftelsen	200 000	200 000

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för verksamhetsbidrag till föreningar. Det är brist på lokaler för kulturella aktiviteter och möten i stadsdelen. Midsommargården är en av de som erbjuder lokaler i området för föreningar och erhåller stöd för detta av Kulturnämnden. Genom all den varierade verksamhet som föreningen driver och arrangerar kompletterar föreningen nämndens ordinarie kärnverksamhet mycket väl och har verksamhet för prioriterade målgrupper. Föreningen arbetar aktivt med att bredda utbudet av aktiviteter, utveckla verksamheten och nå nya och prioriterade målgrupper. Under 2022 har medlemsantalet ökat betydligt. Förvaltningen föreslår att föreningen får ett verksamhetsbidrag till offentliga

Sammanfattning av alla sökande föreningar, verksamhetsbidrag 2023

7 (39)

kulturaktiviteter och fritidsaktiviteter för prioriterade målgrupper som inte har stöd från annat håll och till dagkoloniverksamhet. Förvaltningen föreslår även att verksamhetsbidraget höjs med motiveringen att föreningens verksamhet har utökats kontinuerligt med fler medlemmar, dagkoloniverksamheten fler kulturarrangemang.

5. Föreningen Södra Folkparken		
Beviljat belopp 2022 Ej sökt	Ansöker om 2023 30 000 kr	Förslag 2023 0
Totalt antal medlemmar/deltagare 1372	Varav flickor/kvinnor 726	Varav pojkar/män 746 746
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 55	Varav flickor/kvinnor 35	Varav pojkar/män 20
<p>Lokal Föreningen planerar att ha verksamhet utomhus. I olika delar inom stadsdelen Solberga såsom torgen, bollplanen, Kristallparken etc. Ingen fast plats.</p>		
<p>Målgrupp Boende i stadsdelen Solberga och dess närområden inom Hägersten-Älvsjö.</p>		
<p>Mål ”Målet är att få så många som möjligt att delta i de aktiviteter vi söker bidrag för. Vi kommer sprida information på sociala media, flygblad, annonsering etc. Vi kommer ha ett omfattande samarbete med det övriga lokala föreningslivet i området.”</p>		
<p>Beskrivning av verksamheten Föreningen Södra Folkparken är en nybildad paraplyorganisation för fem föreningar. Solberga BK, Hyresgästföreningen, PRO, Odlarföreningen och kulturföreningen Solan. Bildandet av Föreningen Södra Folkparkens uppstod inledningsvis ur diskussionen hur de skulle kunna göra det bästa för medborgarna av lokalerna i Panncentralen/Taffelstenen som nu frigörs. En diskussion som i sin tur uppstod ur det akuta behovet av lokaler de har gemensamt.</p> <p>Solberga en socialt utsatt stadsdel med många problem. Det finns inga gemensamhetslokaler i närområdet och den mesta av verksamheten bedrivs utomhus alternativt hyrs lokaler i Park, Folkets hus, Brännkyrka Församlingshem, Östberga Bibliotek, Hägerstensåsens Medborgarhus. Bollplanen och Parklek Kristallen används mycket och under 2023 kommer även Elektrarparken att användas. Den tänkta verksamheten kommer att bestå av olika kulturinslag för barn, ungdom och vuxna. Typ av aktiviteter är eventuell nystart av Valborgsmässofirande i Parklek Kristallen, delta i firandet och stödja verksamheterna i samband med vår och höstfest. Likaså medverka vid stadsdelens loppisar och julmarknader i samband med stadsdelens firande av Svenska Nationaldagen den 6 juni på bollplanen. Föreningen skall också jobba för att få fram lämpliga gemensamhetslokaler i området så verksamhet kan driva inomhus vintertid och inte bara utomhus.</p>		
<p>Söker medel till De avser att engagera ett antal artister vid de olika arrangemang de planerat och ansökan avser bidrag med 30.000:- kronor. Hur pengarna kommer att disponeras kan de inte ange i nuläget men det flesta av aktiviteterna kan säkert bli i Parklek Kristallen. Den enda fasta punkten i Solberga förutom bollplanen.</p>		

Andra bidragsgivare

Föreningen är ny och en paraplyförening av flera föreningar i området. Inga fler bidrag är ännu sökta.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer i flera delar med stadsdelsnämndens mål och kriterier för att få bidrag. Föreningen är dock ny och som sådan brukar föreningar inte få verksamhetsstöd innan de haft sin verksamhet i gång. Förvaltningen föreslår att föreningen får avslag vad gäller verksamhetsbidrag 2023 men uppmanar föreningen att söka arrangörsstöd för arrangemang i stället. Om föreningen så önskar flyttas föreningens ansökan över till ansökan om arrangörsstöd och med en begäran om kompletterande uppgifter kring konkreta arrangemang.

6. Hägerstens hembygdsförening		
Beviljat belopp 2022 16 000	Ansöker om 2023 20 000	Förslag 2023 16 000
Totalt antal medlemmar/deltagare 525 (464)	Varav flickor/kvinnor Ca 60%	Varav pojkar/män
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 450 (350)	Varav flickor/kvinnor Ca 60%	Varav pojkar/män
<p>Lokal: Föreningen hyr en tredjedel av Lerkrogen i Älvsjö, Brännkyrka hembygdsförenings gård för 30 000 kr/år. Där har styrelsen sina möten och där har de också några av sina sammankomster för föreningen. Där förvaras utställningsskärmar och klippssamling. Bokförsäljning sker i försäljningsrum som delas med Brännkyrka hembygdsförenings. Båda föreningarna kan disponera hela huset för sammanträden och arrangemang. Arkiv och del av boklagret finns i Aspuddens Bibliotek. De hyr också in sig i en källarlokal i Västertorp tillsammans med Mälarhöjdsföreningen och SPF där de förvarar en stor del av sitt boklager.</p>		
<p>Målgrupp Alla som är intresserade av vår hembygd både historiskt, i nutid och vår samhällsutveckling</p>		
<p>Mål Kunskap och engagemang för hembygden.</p>		
<p>Beskrivning av verksamheten Hägerstens hembygdsförening har till ändamål att värna om och vårda Hägerstens församlings område, dess miljö och kulturarv och föra detta vidare till kommande generationer. Föreningen har under sin drygt 50-åriga verksamhet samlat på sig ett stort material i form av bilder, klipp etc. Varje år ges skrifter ut med berättelser och bilder. Föreningen anordnar utställningar, föreläsningar, stadsdelsvandringar, studiecirkelklar sammanställer skrifter och årsböcker med mera. De föreläser för skolbarn, erbjuder skolor i området medverkan vid studiedagar och lektioner i de lägre årskurserna samt även förskolan. De vill bygga broar mellan generationer. Berätta, beskriva och bevara minnen. De arbetar aktivt med stadsplanefrågor utifrån ett barnperspektiv.</p>		
<p>Söker medel till Utåtriktade aktiviteter enligt VP. I årsredovisning är de största posterna hyra 35 000 och tryckkostnader 35 000</p>		

<p>Föregående år angavs följande:</p> <p>Årsskriften Handel I Aspudden, Mälarhöjden 20 000 Faktablad x 2 10 000 Uppdatera utställningsskärmar 2 000 Underlag för vandring 2 000</p> <p>Förvaltningens synpunkter Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för verksamhetsbidrag till föreningar. Året efter sammanläggningen av stadsdelarna, 2021, fick föreningen ett höjt bidrag. De bägge hembygdsföreningarna erhöll då likvärdiga bidrag och utifrån att de hade liknande medlemsantal och verksamhet. Föreningens dokumentation och berättande är en länk mellan generationer och människor som är ett värdefullt bidrag till kunskap och gemenskap. Förvaltningen föreslår bibehållet verksamhetsbidrag i samma storlek som föregående år och som motsvarande organisation, Brännkyrka hembygdsförening föreslås.</p>		
<p>7. Hägerstensåsens Medborgarhus</p>		
<p>Beviljat belopp 2022</p> <p>20 000 kr</p>	<p>Ansöker om 2023</p> <p>370 000 kr</p>	<p>Förslag 2023</p> <p>60 000 kr</p>
<p>Totalt antal medlemmar/deltagare</p> <p>Medlemsorganisationer: 29, Styrelsemedlemmar: 13</p> <p>Beräknade besökare: 12 000 (15 500)</p>	<p>Varav flickor/kvinnor</p> <p>7 200</p>	<p>Varav pojkar/män</p> <p>4 800</p>
<p>Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf</p> <p>Besökare 10 000</p>	<p>Varav flickor/kvinnor</p> <p>6000</p>	<p>Varav pojkar/män</p> <p>4000</p>
<p>Lokal: Hägerstensåsens medborgarhus drivs av 27 medlemsföreningar. Medlem kan en ideell förening bli. I Medborgarhuset finns 11 samlingslokaler i olika storlekar och för olika ändamål på totalt 770 kvm Föreningar som av idrottsförvaltningen är godkända för s.k. "0-taxa" kan få låna lokalerna gratis.</p>		
<p>Målgrupp De vänder sig i första hand till människor bosatta i Hägersten-Älvsjö. I dagsläget används Hägerstensåsens Medborgarhus främst av föreningar och grupper som i sin tur organiserar vuxna eller barn. Man har en ambition att utveckla och vidga målgruppen.</p> <p>För det verksamhetsstöd de ansöker om arbetar de strategiskt med flera olika satsningar som riktar sig till två målgrupper:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Barn och unga i stadsdelen - Äldre i stadsdelen <p>Mål Hägerstensåsens Medborgarhus verksamhet bygger på att vara lokaluthyrare till medlemsorganisationer och övrigt föreningsliv inom området. För den verksamhet som bedrivs av Hägerstensåsens medborgarhus i stort och den verksamhet vi nu ansöker om stöd för finns flera kvalitativa och kvantitativa mål. Nedan</p>		

beskrivs de kvalitativa och kvantitativa målen för den specifika verksamhet denna ansökan avser.

Kvalitativa mål

- Skapa en meningsfull fritid för barn, unga och äldre i stadsdelen
- Stärka infrastrukturerna för ungas kulturella skapande i staden

Kvantitativa mål

- Etablera en ny kollektivverkstad
- Etablera en ny inspelningsstudio
- Etablera ett nytt verktygsbibliotek
- Genomföra 30 workshops i kollektivverkstaden och inspelningsstudion för barn och unga
- Genomföra totalt 50 programpunkter för äldre på dagtid
- Nå och involvera 4000 äldre i stadsdelen
- Nå och involvera 6000 barn och unga i stadsdelen

Beskrivning av verksamheten

Hägerstensåsens Medborgarhus erbjuder samlingslokaler för föreningar, företag och privatpersoner. Verksamheten är subventionerad av Stockholms stad genom att de ingår i det utbud av lokaler som erhåller samlingslokalstöd. Därmed har föreningar som är godkända av Idrottsförvaltningen för s.k 0-taxa möjlighet att nyttja lokalerna. Sedan 2019 har de medlemskap i Folketshus och Parker. *Folkets Hus och Parker är en folkrörelse med fler än 500 medlemsföreningar som driver Folkets Hus, folkparker, biografer och liknande lokala arrangörer i hela landet.* Sedan hösten 2021 har de anställt en verksamhetschef och i samband med det fick föreningen en annan ambitionsnivå och inriktning. Föreningen övergick från att förvalta lokaler även till att själva arrangerar verksamhet och program.

Hägerstensåsens medborgarhus har som ambition att vara en meningsfull plats för människor i alla åldrar, under livets alla delar. Ett beviljat verksamhetsstöd från Stadsdelsförvaltningen Hägersten-Älvsjö möjliggör ett strategiskt utvecklingsarbete för att nå och involvera fler barn, unga och äldre i stadsdelen.

Äldres egna initiativ

En viktig målgrupp som i stor utsträckning brukar Hägerstensåsens medborgarhus idag är äldre bosatta i stadsdelen och hela Stockholm. Ambitionen är att under 2023 i samarbete med de pensionärsföreningar och enskilda individer som använder huset, tydligare etablera Hägerstensåsens medborgarhus som en mötesplats för äldre på dagtid. Genom att erbjuda teaterföreställningar, författarsamtal och möjlighet för äldre att själva föreslå och med stöd av verksamheten organisera program på dagtid hoppas vi bidra till att skapa en meningsfull vardag och samtidigt motverka den växande ofrivilliga ensamheten.

Ny kollektivverkstad, inspelningsstudio och verktygsbibliotek

Inom ramarna för detta stöd planeras etableringen av en helt ny verkstad och inspelningsstudio för ungas kulturella skapande och utforskande. Vidare planeras i husets nya verkstad ett verktygsbibliotek för att enkelt och kostnadsfritt kunna tillhandahålla den utrustning som krävs för kulturellt skapande såväl som slöjdande. Utrustning som ofta både är dyr och svår att förvara hemma. Utöver de åtgärder som beskrivs nedan planerar Hägerstensåsens medborgarhus att erbjuda öppna workshops för unga i hur verkstaden och studion används i syfte att stärka egenmakten och skapa förutsättningar för dem att själva kunna använda samtlig utrustning och enkelt komma och gå som de vill. I rapporten "Förutsättningar för konstnärliga produktionsplatser i Stockholmsregionen" som Region Stockholm publicerade 2019 framgår hur staden och regionen står inför stora utmaningar att

”[...] tydligare ta tillvara kulturens inkluderande roll som stärker demokrati och delaktighet. Tillgången till mötesplatser för upplevelser, deltagande och eget skapande är avgörande för ett inkluderande samhälle särskilt för barn och unga.”

Beskrivningen bekräftas av tjänstepersoner inom stad och region. Men också av alla de ungdomar vi träffar varje dag och som vi samarbetar med inom ramarna för detta projekt. Särskilt framhålls behovet av rum för häng och kulturskapande som går att besöka både på dag- och kvällstid, såväl under veckorna som på helgerna och loven. Samt att få tillgång till teknisk utrustning och verktyg som ofta är mycket dyra. Men också kunskap om hur de ska användas.

Söker medel till

Nedan presenteras budgeten för de delar av verksamheten som vi ansöker om stöd från Stadsdelsförvaltningen Hägersten-Älvsjö för. Den beskrivna verksamhetens övriga kostnader finansieras med medel från Stockholm Stad, Boverket och Kulturrådet.

Tjänstekostnader, projektledare: 120 000 kr
 Arvoden, programverksamhet (30) 75 000 kr
 Arvoden, workshops (30) 75 000 kr
 Verktyg till verktygsbibliotek 100 000 kr
Totalt (sökts från H-Ä sdn) 370 000 kr

Andra sökta och beviljade bidrag

Myndighet, fond eller dylikt	Sökt föregående år	Beviljat föregående år	Sökt kommer att söka under året
Kulturrådet	1.971.230 kr	1.071.300 kr	2.744.000 kr
Boverket	656.250 kr	656.250 kr	650.000 kr
Svenska Institutet	0	0	1.500.000 kr
Stockholm Stad	2.688.750 kr	1.948.750 kr	2.800.000 kr

Övrigt

Som samlingslokal och lokalförvaltande verksamhet är de beroende av att föreningar och organisationer hyr in sig i huset för att deras verksamhet ska bära sig ekonomiskt. Stödet ovan används för att finansiera samtliga delar av deras verksamhet och att stödja alla de föreningar och enskilda invånare som använder huset genom att erbjuda bättre infrastrukturer, teknik och förutsättningar.

Förvaltningens synpunkter

Hägerstens Medborgarhus ambition att öppna huset för fler och bredare målgrupper stämmer med nämndens målsättning att bredda deltagandet i syfte att öka social inkludering, minska ojämlikhet och stärka skyddsfaktorer hos unga. Under 2022 har föreningen breddat sin verksamhet och bland annat haft ungdomsverksamhet.

Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för verksamhetsbidrag till föreningar och ser det motiverat att ge ett stöd till konkret programverksamhet. Förvaltningen föreslår ett höjt verksamhetsbidrag till föreningens programverksamhet med att utveckla samt nå nya målgrupper och fler inom nämndens prioriterade grupper.

8. IMPACT Kampsportcenter IF		
Beviljat belopp 2022 0	Ansöker om 2023 60 000	Förslag 2023 0
Totalt antal medlemmar/deltagare 594 (450)	Varav flickor/kvinnor 284	Varav pojkar/män 310
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 440 (206) personer	Varav flickor/kvinnor 200 (79)	Varav pojkar/män 240 (127)
Lokal Träningslokal i Västberga Alle.		
Målgrupp I föreningen är 50 % ungdomar mellan 7-20 år. Det sökta verksamhetsbidraget kommer att riktas mot unga 13-17 år, unga som i normalfallet inte hittar till föreningslivet eller som inte har råd.		
Mål Föreningen har som ändamål att bedriva idrottslig verksamhet i enlighet med "Idrottsrörelsens verksamhetsidé, vision och värdegrund" (1 kap RF:s stadgar), med särskild inriktning att: "Alla skall kunna vara med och träna efter sina egna förutsättningar och mål. Föreningen ska bedriva följande idrotter: Thaiboxning, Taekwon-do och Kickboxning Föreningen ska motverka all form av diskriminering samt aktivt verka för en dopingfri idrott.		
Mål för den sökta verksamheten Målgruppen är de som inte hittar till föreningslivet, men skulle må bra av ett positivt sammanhang. Målet är att ge de unga verktyg, jobba med självkänsla och självförtroende. De ska få tillhöra ett positivt och tryggt sammanhang där de kan få växa utifrån sina egna förutsättningar. Projektet kompletterar den ordinarie verksamheten, då alla ska ha råd att delta. Grupperna ska även vara för de som behöver lite extra push att starta och kanske extra stöd i träningen. Mentorerna kommer att erbjudas de som har behov av det. Ledarna kommer att aktivt marknadsföra projektet bland i skolor och andra forum.		
Söker medel till De vill starta ungdomsgrupper för de mellan 13-17 år. De ska ses 20 ggr/termin och träna en timme samt en timme dialog. De planerar dialoger med utbildning inom kost & hälsa, lag & rätt, sociala medier med mera. Frukter serveras. Dialogerna kommer även att fokusera att prata med de unga och lyssna på deras behov. Göra övningar och prata om normer, gränser, prestationskrav. De vill ha en grupp för killar med manlig ledare och en för tjejer med kvinnlig ledare. Ledarna kommer att vara utbildade i att ta hand om och coacha ungdomar. Föreningen stöttar de som behöver extra stöd med hjälp av mentorerna. De planerar för 20 deltagare per grupp, totalt 40. Avgiften ska vara låg så att alla kan delta, 300 kr per termin. Rekrytering till grupperna sker via skola och fältare.		
Budget Ledararvoden/tränararvoden 4 pers x12 000 Kr = 48 000 Kr 20 ggr x 2 timmar + 1 tim planering/grupp = 60 tim/termin x 200 kr/tim/ ledare = 12 000 kr/ledare Material och lindor 2 000 Kr Handledning (5st), administration och marknadsföring 10 000 KR Totalt: 60 000 Kr		

Sammanfattning av alla sökande föreningar, verksamhetsbidrag 2023

14 (39)

Andra bidragsgivare

Myndighet, fond eller dylikt	Sökt föregående år	Beviljat föregående år	Sökt kommer att söka under året
SBK- för mentorsprojekt	ja	150 000 kr	150 000 kr

Övriga ekonomiska stöd (lokaler, stöd från annan central organisation etc.)

Hysesstöd och LOK stöd

Förvaltningens synpunkter

Föreningen får verksamhetsbidrag för sin huvudsakliga verksamhet hos Idrottsförvaltningen (hysesbidrag, medlemsaktivitetsstöd och lovstöd). Enligt stadsdelsnämndens lokala regler kan föreningen därför inte erhålla verksamhetsbidrag då den har sitt huvudsakliga stöd hos annan förvaltning. Förvaltningen föreslår avslag på föreningens ansökan om verksamhetsbidrag.

9. Kulturföreningen Tellus		
Beviljat belopp 2022 50 000	Ansöker om 2023 198 000	Förslag 2023 70 000
Totalt antal medlemmar/deltagare -/550 med ca 63 aktiva medl och 400 Tellusvänner	Varav flickor/kvinnor 300	Varav pojkar/män 250
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf Ca 80%	Varav flickor/kvinnor	Varav pojkar/män
Lokal Biocafé Tellus, Vattenledningsvägen 46, Midsommarkransen.		
Målgrupp Människor som bor och vistas i Hägersten med omnejd. Bred verksamhet för många målgrupper beroende på aktivitet. Barn, familjer, nya svenskar boende i Hägerstensområdet är prioriterat men all verksamhet är öppen för alla. De vill erbjuda möjligheten till en rik fritid för boende i området med omnejd. År 2023 vill de satsa stort på att ytterligare bredda sin verksamhet och nå fler målgrupper med riktade evenemang för pensionärer, daglediga, dagliga verksamheter, barn, nya svenskar m.m.		
Mål Kulturföreningen Tellus är en ideell förening som driver och driver verksamheten på Biocafé Tellus. Syfte att driva Biocafé Tellus är att främja det sociala och kulturella livet i Hägersten, samt att värna om demokratiska värderingar och alla människors lika värde och rättigheter.		
Beskrivning av verksamheten Kulturföreningen Tellus mål är att bedriva kulturell och social verksamhet i Hägersten med omnejd. De är en religiöst och partipolitiskt obunden förening som drivs ideellt av föreningens medlemmar. Föreningen driver utan vinstsyfte biografen Tellus i Midsommarkransen och har utöver det en bred verksamhet med bland annat utställningar, föredrag, poesikvällar och musikprogram. Ca 70 aktiva medlemmar samt stödmedlemmar skapar gemensamt verksamheten som är öppen för allmänheten. Genom ett brett utbud till låga priser vänder de sig till alla som är intresserade av någon form av kultur. Olika sorter film, språkkafé, öppen scen, Peachcafé, jazzjam, öppen kroki är några exempel från verksamheten. De har program nästan var kväll.		
Söker medel till Med det sökta bidraget vill de bättre synliggöra sin verksamhet bredda målgrupper och utbud och samtidigt öka förutsättningarna för en bra ideell arbetsplats på Biocafé Tellus. Utvidga filmverksamheten, utveckla musikverksamheten, särskilda demokratidagar, förbättra arbetsmiljön och förutsättningarna för medlemmarna i föreningen. "Vi vill utvidga vår filmverksamhet och nå särskilda målgrupper. Inför 2023 satsar vi på fler visningar under flaggen "en gång i månaden". Som komplement till våra nuvarande visningar vill vi en gång i månaden visa film på dagtid en vardag riktat till pensionärer och andra daglediga; en gång i månaden vill vi visa film med engelsk undertext riktat till utbytesstudenter, tillfälliga besökare och nya svenskar; en gång i månaden vill vi visa klassiker för vuxna och en gång i		

månaden vill vi visa klassiker för barn för att vidga filmutbudet i vår historiska biografmiljö. Vi vill också erbjuda subventionerade visningar för öppna förskolor, dagliga verksamheter, asylsökande och nya svenskar. Tre gånger under året önskar vi bjuda på gratis film då vi erbjuder en film för barn och en film för vuxna. För att nå ut vill vi annonsera i lokalpressen, ha erbjudande i utskick till nyinflyttade, affischa på anslagstavlor i stadsdelen och utöka vårt samarbete med föreningar och andra i närområdet.

Vi vill utveckla vår musikverksamhet med föreställningar särskilt riktade till barn och unga och samtidigt fortsätta med vår etablerade verksamhet såsom jazzkonserter exempelvis under Stockholm Jazz Festival. Under året vill vi arbeta för fler samarbeten med andra kulturproducenter.

Vi vill några gånger under året satsa på särskilda demokratidagar med fri entré där vi blandar olika former av kultur kombinerat med samtal och diskussion kring teman under arbetsnamnet "Tillsammans".

Vi vill förbättra arbetsmiljön och förutsättningarna för oss i den ideella kulturföreningen Tellus att genomföra vårt program genom att satsa på medlemsaktiviteter såsom att erbjuda upptaktsträffar inför säsong och deltagande i Göteborgs filmfestival, skaffa ny dator och egen A3-skrivare för enklare marknadsföring och samtidigt förbättra upplevelsen för besökarna genom nymålade väggar i salong och byte av dom uttjänta entrédörrarna. För att se över möjligheter till en bättre tillgänglighet vill vi även låta en arkitekt undersöka förutsättningarna för en framtida anpassning av lokalen."

Kostnadsplan

Ökade kostnader för breddat program ("en gång i månaden"), marknadsföring och genomförande

* Dagvisningar: 12 000 kr

* Engelsk undertext: 12 000 kr

* Klassiker för barn: 12 000 kr

* Klassiker för vuxna: 12 000 kr

Gratis filmvisningar för barn och vuxna (6 visningar): 15 000 kr

Subventionerade biobiljetter vid filmvisningar för särskilda målgrupper: 20 000 kr

Ny satsning på musikevenemang för barn och unga, etablering: 20 000 kr

Jazzfestivalen (arvoden 20 musiker á 1000 kr, affischer, biljetter, STIM osv.): 23 000 kr

Demokratidagar, arbetsnamn "Tillsammans" (arvoden, resekostnader, materialtryck m.m.): 20 000 kr

Marknadsföring

* Utskick till nyinflyttade med erbjudanden: 31 000 kr

* Annonser i lokalpressen 4-6 gånger: 40 000 kr

* Tryck av periodprogram till anslagstavlor: 5 000 kr

Insatser för aktiva medlemmar i föreningen: medlemsvård och förbättrad arbetsmiljö

* Deltagande i Göteborgs filmfestival med filmpass: 10 000 kr

* Säsongsuppstart (2*2000 kr): 4000 kr

* Inköp av dator och A3-skrivare för enklare marknadsföring och administrativt arbete: 30 000 kr

* Upprustning av kök/ny spis och filter för att vidmakthålla caféstandard: 20 000 kr

Utveckling av lokalen för bättre upplevelse och ökad tillgänglighet

* Målning av väggar i salong och café och upprustning av entrédörrar: 60 000 kr

* Arkitektkostnad för att undersöka möjligheten till bättre handikappanpassning: 50 000 kr

TOTALSUMMA: 396 000 kr varav vi söker bidrag för 50 %

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för verksamhetsbidrag till föreningar samt att föreningen riktar verksamheten mot prioriterade grupper. Deras arbete och verksamhet är värdefullt inslag för att bidra till trivsel, social och kulturell gemenskap och innehåller en hög grad av ideellt arbete. Förvaltningen föreslår att föreningen får verksamhetsbidrag och att bidraget höjs något med motiveringen att ambitionsnivån ökat liksom befolkningsunderlaget. Bidraget är ett stöd till faktisk verksamhet för prioriterade målgrupper.

10. Långbrodals trädgårdar

Beviljat belopp 2022	Ansöker om 2023	Förslag 2023
Arrangörsstöd 10 000 kr	30 000 kr	0
Totalt antal medlemmar/deltagare 67	Varav flickor/kvinnor 90%	Varav pojkar/män 10%
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 90%	Varav flickor/kvinnor	Varav pojkar/män

Lokal

Brukaravtal med stadsdelsnämnden. Brukaravtalet avser gemensamhetsodling i odlingslådor inom inhägnat område. Föreningen åtar sig att sköta skötseln av kompost, ogrärensning i odlingslådor och grusgångar inom inhägnat område, odling i odlingslådor inom odlingsområdet. Området skall vara tillgängligt för allmänheten.

Målgrupp

Alla medborgare

Mål

Vår vision:

Långbro parks trädgårdar är en lokalt förankrad oas fylld av upplevelse mellan människan och det levande

Vår mission:

Genom ekologisk odlingsverksamhet, designad för tillgänglighet, mångfald, skönhet och platsens historia, utbildar och inspirerar vi till odling samt skapar trygghet och tillhörighet på platsen. Vi vill kunna arbeta med odlingen och ha resurser till inköp och mer marknadsföring, medlemsaktiviteter i samband med arbetsdagar i odlingen och målet är att kunna skapa ett intresse för odling och skörd, samtidigt som det sociala arbetet för föreningen är viktigt.

Beskrivning av verksamheten

Långbro Parks Trädgårdar är en förening som vill återskapa odling och trädgård i parken i form av gemensamhetsodlingar. Föreningen bildades 2017 och har sedan dess arbetat för att få igång odlingar genom medborgarförslag. Odlingen stod klar juli 2022. Föreningen har haft sådag, invigning, skördefest samt deltagit vid Långbro Vårdshus skördemarknad. Antalet medlemmar dubblat under 2022. De planerar att bredda aktiviteter för nästa år till att inkludera utbildning, utflykter och föredrag för medlemmar.

Stadsdelsnämnden har bekostat bygget av hela odlingen men övriga kostnader har föreningen klarat av via medlemsavgifter. Föreningens ekonomi är baserad på medlemsavgifter, försäljning vid evenemang och behöver ytterligare finansiering för inköp av trädgårdsredskap såsom spadar, grepar, verktyg för barn, fröer, växter, hö/halm, odlingsdukar (fiberduk). Föreningen arrangerar också medlemsdagar, så och -skördedagar, och kommer att hålla kurser samt föredrag för medlemmar.

Medlemmar kommer från alla åldersgrupper och många olika nationaliteter. Vi har besök i odlingarna av daglig verksamhet i området. Odlingarna tillåter och välkomnar funktionshindrade med till exempel upphöjda bäddar. En stor del av de nuvarande medlemmar kommer från närliggande områden; Fruängen, Älvsjö och Långbro park, men även från områden i stadsdelen.

Söker medel till

Ansökan gäller inköp av jord, gödsel, plantor, fröer, foldrar/affischer, verktyg, anslagstavla, pedagogiskt material, förtäring vid medlemsträffar, lokalhyra för inomhus evenemang, datakommunikation, föredragshållare och material.

Totalt 30 000 kr.

Stöd från andra bidragsgivare

Inga andra stöd uppges. Medlemsavgifter 11.400 kr 2022.

Förvaltningens synpunkter

Föreningens arbete är ett välkommet inslag i stadsdelen och nämnden har bidragit genom att initialt anlägga odlingsbäddar för odlingen. Föreningen har ett brukaravtal med stadsdelsförvaltningen. Skötsel av trädgården får anses vara föreningens verksamhet jämställt liknande föreningar såsom koloniträdgårdar. Förvaltningen ser inte att trädgårdsverksamheten i sig överensstämmer med nämndens riktlinjer och prioriteringar för att erhålla verksamhetsstöd. Förvaltningen föreslår att föreningens ansökan om verksamhetsstöd avslås.

11. PRO Fruängen-Västertorp		
Beviljat belopp 2022 20 000	Ansöker om 2023 30 000	Förslag 2023 20 000
Totalt antal medlemmar/deltagare 320	Varav flickor/kvinnor 240	Varav pojkar/män 80
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 320	Varav flickor/kvinnor 240	Varav pojkar/män 80
<p>Lokal Hyr expditionslokaler av Riksbyggen där de har styrelsemöten, bingo, cirklar m.m. Enligt uppgift en kostnad om 2 900 kr/mån. Har lokal på Agnes Lagedstedts gata för friskvård och trivselkvällar. Lånar lokal på Fruängsgården vid större träffar och står då för fika. Boende bjuds in.</p>		
<p>Målgrupp Pensionärer</p>		
<p>Mål Aktivera pensionärer i Fruängen –Västertorp med läsecirklar, resor, friskvård, bingo, underhållning och förtäring på måndagsträffar. Att bryta ensamhet och isolering genom regelbundet ha kontakt och möjliggöra tillfällen till att få fler vänner att umgås med.</p>		
<p>Beskrivning av verksamheten Träffar med pensionärer i flera olika mötesformer såsom studiecirklar, friskvårdsaktiviteter och månadmöten. Träffar där pensionärerna kan känna igen sig, vara trygga i gruppen och känna sig trygga i promenad till och från lokalen med verksamhet. En viktig del pensionärsträffarna är medlemmarnas samvaro och kontakter med samtalspartner. De har även en kontaktverksamhet som gör att de har koll på att deltagare inre lämnas utanför eller blir bortglömda. Många studiecirklar, friskvårdsaktiviteter samt våra subventionerade träffar som jullunch, soppluncher med andra inbjudna pensionärsföreningar i stadsdelen samt funktionärslunch för de medarbetare som ställer upp och hjälper till med allt detta.</p>		
<p>Övrigt ekonomiskt stöd Bidrag från SPF Seniorernas förbund och distrikt, Studieförbundet Vuxenskolan för olika aktiviteter som utbetalas efter terminens slut.</p>		
<p>Förvaltningens synpunkter Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för verksamhetsbidrag till föreningar. Föreningen finansierar sin verksamhet utöver bidrag från stadsdelsnämnden med entréavgifter, medlemsavgifter och lotteri. Studiecirkel finansieras av studieförbundet. Föreningen bidrar till en viktig funktion för många pensionärer. Förvaltningen genomförde år 2021 en genomlysning av pensionärsorganisationerna för att ha ett likvärdigt stöd. Verksamhetsbidraget föreslås vara oförändrat beräknat utifrån 2021 års medlemsantal likartat övriga pensionärsorganisationer. Förvaltningen föreslår att föreningen får verksamhetsbidrag.</p>		

12. PRO Hägersten		
Beviljat belopp 2022 25 000	Ansöker om 2023 28 000	Förslag 2023 25 000
Totalt antal medlemmar/deltagare 245 (239)	Varav flickor/kvinnor 164 (167)	Varav pojkar/män 85 (72)
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 245 (239)	Varav flickor/kvinnor 164 (167)	Varav pojkar/män 85 (72)
Lokal Har hittills haft tillgång till lokal på Hövdingagården fritidsgård.		
<p>Målgrupp Pensionärer i området</p> <p>Mål Möjlighet att påverka samhällsutvecklingen för pensionärer. Driva medlemmarnas intressefrågor. Öka medlemsantalet, vässa intressepolitiken, verksamhetsutveckling, skapa gemensamma aktiviteter för pensionärer.</p> <p>Beskrivning av verksamheten Studiecirklar, fortbildning, museibesök, filmvisning, friskvård, resor utflykter, underhållning, utbildning av förtroendevalda. Boule och kubbspel och andra utomhusaktiviteter Föreningen har representant i stadsdelens pensionärsråd och har hittills haft tillgång till lokal på Hövdingagården fritidsgård.</p> <p>Söker medel till Aktiviteter och för att utveckla sin verksamhet. Hitta bra och enkla metoder för att ta reda på och ta tillvara sina medlemmars intressen Satsa på att bryta äldres ofrivilliga ensamhet genom olika aktiviteter. Budget: Trycksaker, programblad och porto 7.000 Underhållning vid våra månadsträffar 7.000 Förtäring till exempel silllunch, julbord, pubkväll med mera 8.000 Bussutflykt 6.000</p> <p>Förvaltningens synpunkter Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för verksamhetsbidrag till föreningar. Föreningen finansierar sin verksamhet utöver bidrag från stadsdelsnämnden med entréavgifter, medlemsavgifter och lotteri. Studiecirkel finansieras av studieförbund. Föreningen bidrar till en viktig funktion för många pensionärer. Förvaltningen genomförde år 2021 en genomlysning av pensionärsorganisationerna för att ha ett likvärdigt stöd. Verksamhetsbidraget föreslås vara oförändrat beräknat utifrån 2021 års medlemsantal likartat övriga pensionärsorganisationer. Förvaltningen föreslår att föreningen får verksamhetsbidrag.</p>		

Sammanfattning av alla sökande föreningar, verksamhetsbidrag 2023

22 (39)

13. PRO Kransen-Åsen		
Beviljat belopp 2022 15 000	Ansöker om 2023 25 000	Förslag 2023 15 000
Totalt antal medlemmar/deltagare 152 (163)	Varav flickor/kvinnor 106 (109)	Varav pojkar/män 46 (54)
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 148 (157)	Varav flickor/kvinnor 104 (105)	Varav pojkar/män 44 (52)
Lokal Använder sig av Hägerstensåsens Medborgarhus med föreningstaxa. I sin resultatrapport för 2021 finns lokalhyra som utgift på ca 21 000 kr.		
Målgrupp Pensionärer		
Mål Att skapa gemenskap och samhörighet med medlemmarna, stimulera till nya kontakter och vänner. PRO driver äldres frågor i samhället.		
Beskrivning av verksamheten Månadsmöten med information, föreläsare och underhållning samt förtäring. Anordnar studiecirkel och friskvård.		
Söker medel till Lokalhyra, gager till föreläsare och artister. Tryckning av program och porto.		
Förvaltningens synpunkter Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för verksamhetsbidrag till föreningar. Föreningen finansierar sin verksamhet utöver bidrag från stadsdelsnämnden med entréavgifter, medlemsavgifter och lotteri. Studiecirkel finansieras av studieförbund. Föreningen bidrar till en viktig funktion för många pensionärer. Förvaltningen genomförde år 2021 en genomlysning av pensionärsorganisationerna för att ha ett likvärdigt stöd. Verksamhetsbidraget föreslås vara oförändrat beräknat utifrån 2021 års medlemsantal likartat övriga pensionärsorganisationer. Förvaltningen föreslår att föreningen får verksamhetsbidrag.		

14. PRO Liljeholmen		
Beviljat belopp 2022 22 000	Ansöker om 2023 25 000	Förslag 2023 22 000
Totalt antal medlemmar/deltagare 264 (251)	Varav flickor/kvinnor 178 (174)	Varav pojkar/män 86 (77)
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 244 (236)	Varav flickor/kvinnor 163 (165)	Varav pojkar/män 81 (71)
Lokal Varvseken vid aktiviteter, i sin budget uppgår de en kostnad på 4 000 kr för lokal.		
Målgrupp Pensionärer inom föreningens verksamhetsområde inom stadsdelen		
Mål Skapa social gemenskap med friskvård, utbildning, studier och kulturell verksamhet i stadsdelen.		
Beskrivning av verksamheten PRO Liljeholmen bedriver ett antal verksamheter med inriktning på sociala kontakter med medlemmar i olika aktivitetssammanhang. Bedriver friskvård, studier och kulturell verksamhet. Verksamheten har under pandemin varit annorlunda men ambitionen och riktsnöret är att under 2022 återgår till normal verksamhet i nivå med 2019 års verksamhet och resultat.		
Söker medel till Den direkta kontaktverksamheten med medlemmarna utgör huvuddelen av föreningens totala kostnader, där bidraget från stadsdelsnämnden täcker nästan lika mycket som intäkterna av medlemsavgifterna och därmed betyder mycket för verksamheten.		
Förvaltningens synpunkter Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för verksamhetsbidrag till föreningar. Föreningen finansierar sin verksamhet utöver bidrag från stadsdelsnämnden med entréavgifter, medlemsavgifter och lotteri. Studiecirkel finansieras av studieförbund. Föreningen bidrar till en viktig funktion för många pensionärer. Förvaltningen genomförde år 2021 en genomlysning av pensionärsorganisationerna för att ha ett likvärdigt stöd. Verksamhetsbidraget föreslås vara oförändrat beräknat utifrån 2021 års medlemsantal likartat övriga pensionärsorganisationer. Förvaltningen föreslår att föreningen får verksamhetsbidrag.		

15. PRO Solberga-Brännkyrka		
Beviljat belopp 2022	Ansöker om 2023	Förslag 2023
16 000	57 000	16 000
Totalt antal medlemmar/deltagare 208 (222)	Varav flickor/kvinnor	Varav pojkar/män
	149 (158)	59 (64)
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 153 (153)	Varav flickor/kvinnor	Varav pojkar/män
	114 (114)	39 (39)
<p>Lokal Samlingslokaler hyrs för aktivitetstillfällena. Uppger i ansökan en budget på 4 000 kr för lokalhyror.</p>		
<p>Målgrupp Pensionärer i området</p>		
<p>Mål Målet är att tillvarata pensionärens intressen och behov.</p>		
<p>Beskrivning av verksamheten De ordnar möten, underhållning och aktiviteter för att tillvarata pensionärens intressen. Med olika aktiviteterna kan de erbjuda sociala kontakter och aktiviteter som främjar medlemmarnas hälsa. Exempel som nämns är bowling, linedance och boule.</p>		
<p>Söker medel till Hyra av lokaler Hägerstensåsens Medborgarhus 2 000 - Brännkyrka församlingshem, 1 000 - Klubbhuset Solberga Bollplan 1 000 - Artister/teknik mm 13 000 - Övrigt verksamhet 40 000 -</p>		
<p>Förvaltningens synpunkter Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för verksamhetsbidrag till föreningar. Föreningen finansierar sin verksamhet utöver bidrag från stadsdelsnämnden med entréavgifter, medlemsavgifter och lotteri. Studiecirkel finansieras av studieförbund. Föreningen bidrar till en viktig funktion för många pensionärer. Förvaltningen genomförde år 2021 en genomlysning av pensionärsorganisationerna för att ha ett likvärdigt stöd. Verksamhetsbidraget föreslås vara oförändrat beräknat utifrån 2021 års medlemsantal likartat övriga pensionärsorganisationer. Förvaltningen föreslår att föreningen får verksamhetsbidrag.</p>		

16. PRO Älvsjö-Herrängen		
Beviljat belopp 2022 20 000	Ansöker om 2023 20 000	Förslag 2023 20 000
Totalt antal medlemmar/deltagare 262 (285)	Varav flickor/kvinnor 177 (191)	Varav pojkar/män 85 (94)
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 230 (270)	Varav flickor/kvinnor 164 (180)	Varav pojkar/män 66 (90)
<p>Lokal Uppger att de har utgifter hyra 10 000 i ansökan. Styrelsemöten sker på Scoutgården, Herrängsvägen 3. Månadsmöten hålls i Godtemplargården.</p>		
<p>Målgrupp Pensionärer</p> <p>Mål Aktivera pensionärer både kulturellt och socialt. Trevlig samvaro och intressanta informationsträffar som stärker både kropp och själ.</p> <p>Beskrivning av verksamheten Träffar med underhållning, cirkelverksamhet, med mera. Bland cirklarna och aktiviteter redovisas bridge, konst, musik, gymnastik, boule, qigong.</p> <p>Söker medel till Anordna möten, driva studiecirkel och olika fritidsaktiviteter. Ordna studiebesök och arrangera resor inom och utanför landet. Lokalkostnader 20 000 kr Trycksaker, porto 17 000 kr Underhållning o kaffe vid träffar 20 000 kr Cirkelkostnader 5 000Kr</p> <p>Förvaltningens synpunkter Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för verksamhetsbidrag till föreningar. Föreningen finansierar sin verksamhet utöver bidrag från stadsdelsnämnden med entréavgifter, medlemsavgifter och lotteri. Studiecirkel finansieras av studieförbund. Föreningen bidrar till en viktig funktion för många pensionärer. Förvaltningen genomförde år 2021 en genomlysning av pensionärsorganisationerna för att ha ett likvärdigt stöd. Verksamhetsbidraget föreslås vara oförändrat beräknat utifrån 2021 års medlemsantal likartat övriga pensionärsorganisationer. Förvaltningen föreslår att föreningen får verksamhetsbidrag.</p>		

17. RSMH Söder om Söder		
Beviljat belopp 2022	Ansöker om 2023	Förslag 2023
5 000	7 500	2 000
Totalt antal medlemmar/deltagare	Varav flickor/kvinnor	Varav pojkar/män
292 (274)	209 (201)	89 (73)
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 20 (23)	Varav flickor/kvinnor	Varav pojkar/män
	13 (19)	7 (4)
<p>Lokal Föreningslokal på Knektvägen 9 i Gubbängen har varit öppen måndag till lördag kl. 13-21, ofta också söndag då frivilliga hållit öppet. Hyra för lokalen, deltidspersonal m.m. bekostas av bidrag från Socialnämnden och SLL Hälso- och sjukvårdsnämnden samt Äldrenämnden.</p>		
<p>Målgrupp Personer med egen erfarenhet av psykisk ohälsa</p>		
<p>Mål RSMH, Riksförbundet för Social och Mental Hälsa, är ett ideellt partipolitiskt obundet och religiöst neutralt förbund, som genom socialpolitisk kamp och kamratstödande verksamhet verkar för dem, som hotas av, är eller har upplevt sociala eller psykiska svårigheter. Förbundet är öppet för alla som vill verka för dessa syften. Grunden för RSMH:s verksamhet är medlemmarnas kunskaper om och erfarenheter av den sociala och psykiatriska vården och de påfrestningar som finns i samhället.</p>		
<p>Beskrivning av verksamheten Idén med föreningen är att personer med egen erfarenhet av psykisk ohälsa ska kunna träffas och ha trevligt tillsammans, hitta på kul aktiviteter, och vid behov kunna stötta varandra.</p> <p>Föreningen verkar för att medlemmarnas egna erfarenheter i sociala och psykiska frågor respekteras och tas tillvara i samhället att integritet och rättigheter respekteras för dem som har sociala och/eller psykiska besvär att ökade insatser görs för att förebygga sociala och/eller psykiska besvär att alternativa behandlingsformer utvecklas att samarbetet med RUS, Riksförbundet Ungdom för Social Hälsa utvecklas att RSMH samverkar med andra organisationer som gemensamt arbetar för att utröna förhållanden vilka orsakar eller medverkar till olika former av psykisk ohälsa.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Miljöombyte, komma hemifrån - Bryta isolering och ensamhet - Komma över kontaktsvårigheter - Känna tillhörighet någonstans - Att vara en i mängden, att inte sticka ut - Att bli sedd - Hitta kamrater och vänner - Meningsfull sysselsättning med möjlighet till utveckling - Ingå i en funktionell grupp, där man blir respekterad - Att man ska få erfarenheten av att känna sig väl bemött och behandlad som en jämlike 		

Söker medel till

Från de största stadsdelarna, till antalet medlemmar/deltagare räknat, söker vi bidrag för delfinansiering av de direkta kostnaderna för verksamhet.

Kompletterande delfinansiering för direkta kostnader för deltagare från dessa stadsdelar samt fasta kostnader, indirekta kostnader samt direkta kostnader för deltagare från stadsdelar/kommuner med ett fåtal deltagare söks hos Socialnämnden, Äldrenämnden och Region Stockholm - HSN.

Delkostnader verksamhet deltagare från Hägersten-Älvsjö:

Öppen verksamhet inkl föreningsverksamhet med möten: 1.605 kr
 Lördagsaktiviteter och samkväm vid storhelger : 270 kr
 Studiecirkel- och gruppverksamhet inkl ledararvoden till Vuxenskolan och ledare samtalsgrupper samt materialkostnader: 5.625 kr

Andra bidragsgivare

Myndighet, fond eller dylikt	Sökt föregående år	Beviljat föregående år	Sökt kommer att söka under året
Socialnämnden	560 000	520 000	520 000
Äldrenämnden	65 000	46 170	62 500
Farsta (35), EÅV (25), Skarpnäck (7,5), Södermalm (11,5) tkr	87 500	70 000	79 000
Region Stockholm HSN	50 000	15 000	70 000

Övriga stöd

Arbetsförmedlingen lönebidrag halvtidstjänst

Förvaltningens synpunkter

Föreningen är en stadsövergripande förening utan preciserad verksamhet i stadsdelen men har medlemmar knutna till stadsdelen. Ideella föreningar som vänder sig till medborgare från flera stadsdelar kan söka bidrag från socialtjänstförvaltningen och/eller äldreförvaltningen, centralt vilket de gjort och får stöd. Bidraget där är ett stöd till föreningar som kompletterar socialtjänsten. De erhåller medel från Socialnämnden och SLL Hälso- och sjukvårdsnämnden samt Äldrenämnden för fasta kostnader vad gäller lokal, löner och viss verksamhet. Föreningen söker stöd från stadsdelar med många deltagare till den öppna verksamheten för aktiviteter. Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för verksamhetsbidrag till föreningar. Föreningen fyller ett behov och verkar för prioriterade målgrupper. Föreningen kan dock inte få bidrag för sådant som andra förvaltningar stödjer eller till cirkelverksamhet som studieförbunden har hand om. Enligt föreningens kalkyl tillhör en stor del av kostnaderna sådan verksamhet, därför föreslås ett minskatbidrag. Förvaltningen föreslår ett visst verksamhetsbidrag för den öppna verksamheten och aktiviteter som inte erhåller annat stöd.

18. Rädda Långsjöns grodor (RLG)		
Beviljat belopp 2022 5 000	Ansöker om 2023 8 000	Förslag 2023 5 000
Totalt antal medlemmar/deltagare Mellan 10 och 100 beroende på aktivitet	Varav flickor/kvinnor 60	Varav pojkar/män 40
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf Mellan 10 och 100 beroende på aktivitet	Varav flickor/kvinnor 60	Varav pojkar/män 40
<p>Målgrupp Alla med miljö- och naturintresse som vill bevara groddjur och deras miljöer. Barn i grupp, ledda av vuxna och vuxna enskilt, i grupp samt föreningar, skolor med flera.</p> <p>Mål Att få fler att engagera sig för groddjurens bevarande. Inte minst barn och unga. Att öka säkerheten för groddjuren när de passerar gator och vägar. Att bevara groddammar och andra våtmarker där groddjuren är. Att om möjligt förhindra exploatering som hotar groddjuren.</p> <p>Beskrivning av verksamheten Ger förslag på åtgärder för att skydda grodorna avseende trafik och byggprojekt. RLG bildades 2004 och har varje vår sedan dess genomfört grodräddande aktiviteter. 2019 tilldelades RLG utmärkelsen Årets grodräddade av Länsstyrelsen i Skåne län, Naturvårdsverket och Världsnaturfonden WWF. Föreningen arbetar för biologisk mångfald och artbevarande. Kontakt med verksamheter och organisationer, motsv. som arbetar för att bevara groddjur. Kontakt med myndigheter som ansvarar för trafik- och våtmarksfrågor som direkt kan kopplas till de områden där groddjuren är eller rör sig. Massmediekontakter, insändare och sociala medier, informations-spridning om groddjuren i Älvsjö, Aktiv grodräddning. Grodsafaris. Studiebesök groddammar och andra våtmarker i Älvsjö. Grodans Dag om Corona-situationen så medger.</p> <p>Söker medel till Nytryck information och av "flyers" där de söker grodräddare för utdelning i brevlådor och exempelvis vid lokal butik. Evenemang "Grodans dag" vid Långsjön där man främst vill locka barnfamiljer med tipspromenad, "grodamm" etc. Innebär kostnader för skyltning, grodsaker till barnen m.m. Nya inköp av grodvandringsmaterial som gröna hinkar, handskar, reflexvästar. Ansöker om totalt 8 000 sek</p> <p>Förvaltningens synpunkter Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för verksamhetsbidrag till föreningar. Föreningens verksamhet är ett komplement till stadsdelens och kan vara ett sätt att ta vara på många människors engagemang för naturen. Förvaltningen föreslår bibehållet verksamhetsbidrag.</p>		

19. Solberga Bollklubb		
Beviljat belopp 2022 35 000	Ansöker om 2023 55 000	Förslag 2023 0
Totalt antal medlemmar/deltagare 405 (423)	Varav flickor/kvinnor 148 (147)	Varav pojkar/män 257 (276)
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 378 (397)	Varav flickor/kvinnor 11 (135)	Varav pojkar/män 16 (262)
Lokal Hyreskostnader uppges i redovisningen vara ca 24 500 för 2021.		
Målgrupp Alla invånare i stadsdelen Solberga och Hägersten-Älvsjö's stadsdelsverksamhetsområde.		
Mål Målet är att anordna kulturupplevelser i Solberga. Föreningen menar att det saknas olika typer av kultursatsningar i Solberga och vill bidra till detta.		
Beskrivning av verksamheten Utöver sin idrottsliga verksamhet ordnar föreningen olika kulturarrangemang i stadsdelen Solberga. Föreningen samarbetar med andra föreningar samt parkleken Kristallen där de flesta arrangemangen förläggs. De ordnar även valborgsmässofirande.		
Söker medel till Olika kulturaktiviteter på olika platser i stadsdelen huvudsakligen parkleken Kristallen. Arvoden för teatrar, artister, sång och dansgrupper för barn och ungdomsprogram. Även vårfest, höstfest och julfest. De allra flesta aktiviteterna riktar sig till barn och ungdomar. De söker medel till artister, teknik, reklam för Vårfest i parkleken Kristallen, i maj barn o ungdomsföreställning 15 000 kr Fest på Solberga bollplan i samband med Sveriges nationaldag 6 juni 2023. 20 000 kr Familjeföreställning med inriktning på barn och ungdom. Höstfest i parkleken Kristallen i september 15 000 kr Julmarknad på Kristalltorget i december, musikunderhållning 5 000 kr med tomtar o troll		
Förvaltningens synpunkter För den idrottsliga verksamheten erhåller föreningen stöd hos Idrottsförvaltningen. Den lokala kulturverksamheten är ett komplement till nämndens verksamhet som föreslås få stöd men genom arrangörstöd. Förvaltningen föreslår att ansökan förs över och behandlas vid handläggning av arrangörstöd i början av 2023 med möjlighet att kompletterande ansökan på hösten.		

20. SPF Seniorerna Fruängen-Älvsjö																						
Beviljat belopp 2022 65 000	Ansöker om 2023 75 000	Förslag 2023 65 000																				
Totalt antal medlemmar/deltagare 867 (842)	Varav flickor/kvinnor 607 (589)	Varav pojkar/män 260 (253)																				
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 780 (755)	Varav flickor/kvinnor 546 (526)	Varav pojkar/män 234 (229)																				
<p>Lokal: Fasta hyreskostnader för lokal i Hägerstensåsens folketshus och Västertorpshallen där de har subventionerat föreningstaxa från Stockholms stad. Har föreningsmöten i samlingsalen på Fruängsgårdens Servicehus, på Medborgarhuset Hägerstensåsen samt på Park Folkets Hus, Liseberg. Hyreskostnader för 2022 redovisas om 55 000.</p>																						
<p>Målgrupp Pensionärer</p> <p>Mål Föreningens verksamhet syftar till att bl.a. genom sammankomster, utflykter och resor bidra till social gemenskap och livskvalitet för äldre i området. Främja sociala kontakter bland äldre och minska ensamheten. Stimulera till fysisk och psykisk aktivitet och ge medlemmarna information som berör äldre.</p> <p>Beskrivning av verksamheten Social verksamhet föreningsaktiviteter bland äldre föredrag, musikunderhållning, utflykter, resor, vandringar, gymnastik, bridge, läsecirklar mm. Information och lokalkostnader. Verksamheten bidrar till trygghet för framför allt ensamma äldre.</p> <p>Söker medel till Bidraget avser kostnader för föreningsaktiviteter såsom möten och medlemsinformation samt lokalkostnader. Budget för 2023 är ännu inte utarbetad men de räknar med att prognostisera ett underskott som till viss del kan reduceras av den del av medlemsavgifterna som tilldelas föreningen från huvudorganisationen och distriktsorganisationen.</p>																						
<p>Andra sökta och beviljade bidrag</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Myndighet, fond eller dylikt</th> <th>Sökt föregående år</th> <th>Beviljat föregående år</th> <th>Sökt kommer att söka under året</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Hägersten -Älvsjö SDO</td> <td>75 000</td> <td>65 000</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Studieförb. Vuxenskolan</td> <td></td> <td>2 200</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Socialstyrelsen</td> <td>54 000</td> <td>50 000</td> <td></td> </tr> <tr> <td>SPF Seniorerna distriktet</td> <td></td> <td>22 634</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>			Myndighet, fond eller dylikt	Sökt föregående år	Beviljat föregående år	Sökt kommer att söka under året	Hägersten -Älvsjö SDO	75 000	65 000		Studieförb. Vuxenskolan		2 200		Socialstyrelsen	54 000	50 000		SPF Seniorerna distriktet		22 634	
Myndighet, fond eller dylikt	Sökt föregående år	Beviljat föregående år	Sökt kommer att söka under året																			
Hägersten -Älvsjö SDO	75 000	65 000																				
Studieförb. Vuxenskolan		2 200																				
Socialstyrelsen	54 000	50 000																				
SPF Seniorerna distriktet		22 634																				
<p>Förvaltningens synpunkter Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för verksamhetsbidrag till föreningar. Föreningen finansierar sin verksamhet utöver bidrag från stadsdelsnämnden med entréavgifter, medlemsavgifter och lotteri. Studiecirkel finansieras av studieförbund. Föreningen bidrar till en viktig funktion för många pensionärer. Förvaltningen genomförde föregående år 2021 en genomlysning av pensionärs-</p>																						

Sammanfattning av alla sökande föreningar, verksamhetsbidrag 2023

31 (39)

organisationerna för att ha ett likvärdigt stöd. Verksamhetsbidraget föreslås vara oförändrat beräknat utifrån föregående års medlemsantal likartat övriga pensionärsorganisationer. Förvaltningen föreslår att föreningen får verksamhetsbidrag.

21. SPF Seniorerna Mälarhöjden-Hägersten		
Beviljat belopp 2022 48 000	Ansöker om 2023 55 000	Förslag 2023 48 000
Totalt antal medlemmar/deltagare 617 (596)	Varav flickor/kvinnor 468 (450)	Varav pojkar/män 149 (146)
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 530 (512)	Varav flickor/kvinnor 403 (386)	Varav pojkar/män 127 (126)
<p>Lokal Utgifter för lokalkostnader under 2020 uppges varit knappt 21 000 kr. Året innan uppgick det till 30 000kr vilket de även planerar för 2021. Verksamhetsadress: Aulan, Axelsbergs Seniorboende, Axelsbergs torg 3.</p>		
<p>Målgrupp Pensionärer boende i stadsdelen och dess närområde</p> <p>Mål Verka för god livskvalitet och social gemenskap genom månads- och aktivitetsmöten, friskvård som till exempel promenader och boulevards, lunchträffar, studie-, musei- och teaterbesök, resor, cirkelverksamhet.</p> <p>Beskrivning av verksamheten Informera och tillvarata frågor och intressen på det lokala planet som rör våra medlemmar genom aktiviteter och i föredrag.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arbeta aktivt för att förbättra vård, omsorg, boende och trygghet för äldre. • Genom social gemenskap verka inom halsa/friskvård, kultur, utbildning i såväl gamla som nya tekniker, exempelvis IT. • Deltar i stadsdelsnämndens pensionärsråd (SPR) och samverkar med Seniorhälsan <p>Söker medel till Underhållning och föredrag vid månads- och aktivitetsmöten (ca 20/år) Alla aktivitetsmöten är kostnadsfria och öppna för icke-medlemmar. Tryckning av vår- och höstprogram, utskick till medlemmar samt nyblivna 65-åringar Träffar vår och höst för föreningens funktionärer (värdar, ledare) samt nya medlemmar En gång per år ett födelsedagskalas med underhållning för föreningens äldsta medlemmar (>90 år) med följeslagare.</p> <p>Förvaltningens synpunkter Förvaltningen bedömer att organisationens mål och verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för verksamhetsbidrag till föreningar. Föreningen finansierar sin verksamhet utöver bidrag från stadsdelsnämnden med entréavgifter, medlemsavgifter och lotteri. Studiecirkel finansieras av studieförbund. Föreningen bidrar till en viktig funktion för många pensionärer. Förvaltningen genomförde föregående år 2021 en genomlysning av pensionärsorganisationerna för att ha ett likvärdigt stöd. Verksamhetsbidraget föreslås vara oförändrat beräknat utifrån föregående års medlemsantal likartat övriga pensionärsorganisationer. Förvaltningen föreslår att föreningen får verksamhetsbidrag.</p>		

22. Stockholms karateklubb			
Beviljat belopp 2022	Ansöker om 2023	Förslag 2023	
Ej sökt	10 000 kr	0	
Totalt antal medlemmar/deltagare 141	Varav flickor/kvinnor	Varav pojkar/män	
	48	93	
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 59	Varav flickor/kvinnor	Varav pojkar/män	
	22	37	
Lokal Framgår inte av ansökan			
Målgrupp Främst barn och ungdomar men även vuxna +65 år.			
Mål Mål med att söka lokalt stöd är att slippa höja avgifterna till föreningen. Under pandemin har de tappat medlemmar och intäkter. De har även som mål att nå ut till fler i sitt närområde och att få ökad glädje för träning genom stöttning från klubben.			
Beskrivning av verksamheten Stockholms Karateklubb (SKK) är en ideell förening som bildades 1963, vilket gör dem till Sveriges äldsta karateklubb. SKK har som uppgift att främja medlemmarnas utveckling i karatestilen Shotokan. Visionen är att vara en av Sveriges ledande karateklubbar som är tillgänglig för alla där de utövar karate tillsammans, utvecklas och har kul med en gedigen budoanda som grund.			
Söker medel till De söker totalt 10 000 kr till Stöd till avgifter/läger 7 705 kr (50 kr per medlem) Stöd till reklam för klubben (trycksaker och affischering) 885 kr Stöd till utbildning av klubbmedlemmar 1 410 kr (10 kr per medlem)			
Andra bidragsgivare			
Myndighet, fond eller dylikt	Sökt föregående år	Beviljat föregående år	Sökt kommer att söka under året
Riksidrottsförbundet (LOK-stöd)	ja	17 868 kr	Söka för HT 22
Stockholm stad (medlemsaktivitetsstöd)	ja	14 204 kr	
Förvaltningens synpunkter Föreningens erhåller sitt huvudsakliga stöd från annan förvaltning inom Stockholms stad, Idrottsnämnden. Det är därför inte möjligt för stadsdelsnämnden att ge pengar för samma sak enligt nämndens riktlinjer för föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår därför avslag på föreningens ansökan.			

23. Vinterviken Ateljéförening		
Beviljat belopp 2022	Ansöker om 2023	Förslag 2023
Ej sökt	34 500 kr	0
Totalt antal medlemmar/deltagare	Varav flickor/kvinnor	Varav pojkar/män
13	6	7
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf	Varav flickor/kvinnor	Varav pojkar/män
3	1	2
<p>Lokal</p> <p>Föreningen har lokaler i Vinterviken. Vintervikens ateljéer ligger i före detta Nitro Nobels industriområde, vid parkstråket Gröndal/ Aspudden. I de gamla fabrikslokalerna har konstnärer arbetat sedan 1990. Byggnaderna, som förr var laboratorier, verkstäder, matsal för arbetare etcetera, var illa åtgångna i slutet av 80-talet. Med Stockholm Stads försorg och insatser från oss konstnärer fungerar området nu utmärkt som arbetsplats för skulptörer eftersom möjlighet till arbete utomhus finns. Rustika ateljéer ger förutsättningar för oss konstnärer att arbeta med projekt i fullskala i sten, trä, betong mm innanför en skyddande inhägnad. Buller stör inte i området. (text enligt information på webben).</p>		
<p>Målgrupp</p> <p>Vi vänder oss till boende och förbipasserande i området. Om vi erhåller bidraget ska vi även kontakta skolor och fritidsverksamheter i närområdet.</p>		
<p>Mål</p> <p>Vårt mål är att öppna upp vårt kulturella kapital för förbipasserande men även att bjuda in barn och ungdomar genom närliggande skolor och fritidsverksamheter. Flera av medlemmarna har lång erfarenhet av att arbeta på konstskolor på både förberedande nivå som Kristofferskolan, Nyckelviksskolan, Norra konstskolan och högskolenivå, såsom KTH, Beckmans, Konstfack och Konsthögskolan.</p> <p>Vi vet att skapande för människor samman, samtal uppstår, kontakter knyts under trevliga former. Vi kan även förmedla hur det är att arbeta som konstnär.</p> <p>Under åren har vi fått höra från många i närområdet att de har undrat om vad som pågår innanför stängslet i Vinterviken. Vi vill möta den nyfikenheten och samtidigt bjuda på en innehållsrik dag.</p>		
<p>Beskrivning av verksamheten</p> <p>Vintervikens ateljéförening har under alla år sedan 1990 arrangerat öppna hus under vår och vinter. Det har varit mycket uppskattat och antalet besökare har varit stort. Norra konstskolan förlade skulpturundervisningen i en av ateljéerna under många år. Medlemmar i vår förening har också samarbetat med Nyckelviksskolan och Konstfack eftersom vi har unika förutsättningar för att exempelvis arbeta med sten utomhus. Barn från Aspuddens skola och ungdomar från Kulturskolan har fått möjlighet att pröva glasmosaik i gips, gjutningstekniker och att tälja i täljsten.</p> <p>Dagliga verksamheter och verksamheter för äldre besöker vårt område för workshops och enklare föreläsningar om konstnärligt arbete.</p> <p>I linje med vårt intresse att öppna upp för allmänheten, skolor och fritidsverksamheter, söker</p>		

vi bidraget för två aktiviteter under en dag i vår.

Den ena workshopen är en introduktion till att bearbeta alabaster skulpturalt. Alabaster är en mjuk och lättarbetad sten som går att forma med raspar, mejslar och sandpapper. Alabastern möjliggör ett snabbt resultat, på bara några timmar kan deltagarna få fram en skulptural gestaltning och får en inblick i det reducerande arbetssättet - att hugga bort och leta efter formen. Vårt fina ateljéområde är unikt med en arbetsplats under tak utomhus. Idag bereder inga konstskolor kurser för stenhuggeri, varken på förberedande nivå eller på högskolenivå. Vi värnar om det spännande och urgamla hantverket som har en plats i den snabba samtiden. Den andra workshopen ska handla om teckning. En av våra konstnärer ska berätta och visa hur en kan arbeta med stora format och blyerts, sedan får deltagarna pröva själva. I den andra stationen visar en konstnär hur variationsrikt det kan vara att arbeta med kol. Båda aktiviteterna leds av föreningens konstnärer med vana att kommunicera, inspirera och lämna utrymme för deltagarnas eget uttryck.

Söker medel till

Verktyg till workshop i alabaster	1 500:-
Alabaster	2 500:-
Papper, kol och pennor	1 500:-
Skyddsutrustning	1 000:-
Arvode handledare, 4st, 7 timmar	20 000:-
Arvode funktionärer, 2st, 7 timmar	6 000:-
Dryck och enkel förtäring	2 000:-
Summa	34 500:-

Workshopen är öppen från 12-16, förberedelsearbete och efterarbete 3 timmar

Andra bidragsgivare

Myndighet, fond eller dylikt	Sökt föregående år	Beviljat föregående år	Sökt kommer att söka under året
Kulturrådet	464 750	143 900	
Kulturförvaltningen	289 500	-	
Kulturrådet			54 800

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen bedömer att det som föreningen söker medel till inte är föreningsverksamhet utan enstaka arrangemang. Förvaltningen föreslår att ansökan förs över och behandlas vid handläggning av arrangörstöd i början av 2023.

24. Äldrekontakt		
Beviljat belopp 2022 5 000 kr	Ansöker om 2023 52 500 kr	Förslag 2023 5 000 kr
Totalt antal medlemmar/deltagare 1753 (1696)	Varav flickor/kvinnor 1511 (1466)	Varav pojkar/män 242 (230)
Totalt antal medlemmar boende i Hägersten-Älvsjö sdf 20 (49)	Varav flickor/kvinnor 20 (45)	Varav pojkar/män 0 (4)
Lokal		
<p>Målgrupp Äldrekontakt riktar sig till ensamboende pensionärer över 75 år som:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bor ensamma i ordinärt boende och saknar gemenskap • Har få sociala kontakter (träffar sällan familj, vännerna har börjat försvinna p.g.a. ålder och sjukdom osv). • Har svårt eller tycker det är jobbigt att lämna hemmet på egen hand för att delta i Aktiviteter <p>Mål Det övergripande målet med Äldrekontakt verksamhet är att minska ensamhet och isolering hos äldre. Syftet är även att gästerna ska få en möjlighet att finna nya vänner och social gemenskap.</p> <p>Beskrivning av verksamheten Föreningen är landsomfattande och bedriver verksamhet i 34 kommuner varav 3 grupper finns i Hägersten-Älvsjö. Äldrekontakt hjälper ensamboende äldre – ofta med olika funktionsnedsättningar – att regelbundet träffa såväl jämnåriga i samma situation samt yngre individer. Äldrekontakts första grupp i Hägersten Älvsjö SDF startades upp år 2015 och i dagsläget har de tre grupper som hjälper upp till 24 äldre gäster att regelbundet ses varje månad. Medelåldern på gästerna är 88 år, där den äldsta är 99 år och den yngsta är 81 år. I Hägersten-Älvsjö SDF finns i nuläget 30 volontärer som hjälper de äldre att träffas och umgås med varandra regelbundet, samt som finns där för gästerna på andra sätt, så som att exempelvis ha regelbunden telefonkontakt med gästerna. Medelåldern bland volontärer ligger på 42 år, där den yngsta är 20 år och den äldsta är 70 år. Många av volontärerna har barn och engagerar hela familjen i uppdraget, så ofta blir det umgänge över flera generationer när träffarna äger rum.</p> <p>Under år 2023 planerar de att träffas regelbundet varje månad. Så här fungerar principen bakom deras grupper:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ca 6–8 äldre gäster bildar en grupp. • En söndag varje månad bjuds gästerna hem på fika hos en volontärvärd. • Varje grupp har ca 6 frivilliga volontärvårdar som månadsvis turas om att bjuda på fika i sitt hem. • Varje grupp har ca 4–5 frivilliga volontärchaufförer som bor i närheten som turas om att hämta upp och ledsaga gästerna, samt assistera dem som behöver under träffen. 		

- Träffarna varar i några timmar varpå chaufförerna skjutsar hem gästerna igen.
- Gruppen administreras och koordineras av en gruppleddare (volontär) som bokar in volontärer och gäster och lägger schema för träffarna. Gruppleddaren har även regelbunden kontakt med både gäster och volontärer och ser till att träffen äger rum som planerat. Ensamma äldre får på det här sättet hjälp att regelbundet träffa jämnåriga i samma situation samt umgås över generationsgränserna en söndag i månaden så länge de vill och kan vara med, utan att det kostar dem något. Det är alltid samma grupp äldre och volontärer som träffas så att vänskap kan byggas upp över tid.

Söker medel till

Verksamhet för våra tre grupper i Hägersten-Älvsjös SDF Budget

Arbetstimmar för att leverera våra aktiviteter

- Rekrytera nya volontärer vid behov (intervjuer, utbildning, introduktion m.m.)
- Identifiera och nå ut till nya gäster vid behov
- Underhålla och bygga relationer med aktörer som kommer i kontakt med målgruppen
- Stötta gruppleddare (möten/telefon/mail, introducera rutiner och uppdatera manualer)
- Utbilda nya volontärer och vara support till befintliga volontärer i vårt IT-system
- Månatlig uppföljning av alla aktiviteter (fikaträffar, enskilda samtal och fikascheman)
- Säkerställa att extra säkerhetsrutiner och rutiner för persondata (GDPR) följs
- Digitala videomöten/utbildning med gruppleddare och övriga volontärer
- Upprätthålla register över gäster och volontärer

47 000

PR- och marknadsföringskostnader

- Arbete med PR
- Marknadsföringskostnader
- Framtagning av informationsmaterial
- Framtagning av annonser för Volontärbyrån

2500

Porto/kuvert samt licenser för vårt IT-system:

- Utskick till gäster (anmälningsblankett, enkät, schema, telefonlistor mm)
- Direktutskick till målgruppen
- Licenser för IT-system

3000

Resterande administration sköts av volontär (gruppleddaren) – tar ca 8-10 h/mån:

- Dialog med övriga volontärer och alla gäster varje månad
- Schemaläggning, brevutskick och telefonkontakt med äldre gäster
- Planering av logistik inför varje fika (vem hämtar vilken gäst, vem har plats för rullator osv), uppdatering av kontaktuppgifter, skapa god sammanhållning i gruppen, tacka volontärer m.m.
- Problemlösning om någon värd eller chaufför blir sjuk och ersättare måste hittas, hålla koll på de äldre gästernas välmående och informera chaufförer om ev. särskilda behov hos gästerna de hämtar

Totalt 52 500

Vi ansöker inte om pengar för att bekosta våra overheadkostnader för att driva vår förening.

Andra bidragsgivare:

Äldrekontakt har även ansökt om medel ifrån Äldreförvaltningen Stockholm för 2022, samt blivit beviljade medel tidigare av staden. Med anledning av detta vill de förtydliga att de pengar de får från Äldrenämnden inte finansierar all drift av våra befintliga grupper i staden. Vi får inte pengar för grupper i stadsdelar där vi har fått eller söker bidrag för 2022, dvs vi har inte ansökt om bidrag för driften i stadsdelen. Äldrenämnden vill också undvika att ge dubbla

bidrag.

Föreningen redovisar inte tydligt andra bidragsgivare. I årsredovisningen kan följande utläsas:

Bidrag och offentliga bidrag redovisade i resultaträkningen

Bidrag från kommuner 999 681 703 529

Bidrag från stiftelser, fonder och organisationer 214 424 499 232

Bidrag från myndigheter 720 000 405 000

Summa 1 934 105 1 607 761

Not 3 Gåvor

2021-01-01- 2020-01-01-

2021-12-31 2020-12-31

Insamlade medel

Allmänheten 157 959 82 266

Företag 1 580 210 1 535 642

Summa 1 738 169 1 617 908

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen ser det som högst troligt att föreningen fyller en funktion och kan komplettera andra verksamheter och föreningar för äldre. Föreningen får även bidrag från

Äldreförvaltningen för sina baskostnader liksom bidrag från stiftelser, fonder med mera samt gåvor från privatpersoner och företag. Huvudansvaret och det huvudsakliga bidraget kommer alltså från annan förvaltning. Förvaltningen kan finna det motiverat med ett visst lokalt stöd för lokal verksamhet och för sådant som inte finansieras av annan förvaltning/nämnd.

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag utifrån samma princip som andra pensionärsorganisationer får per medlem.